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سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

آقای گروسی بر کار فنی خود تمرکز کند
خانه ملت: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در واکنش به صحبت‌های اخیر رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: توصیه می‌کنم 
آقای گروسی با تمرکز بر کار فنی خود، از مسیر بی‌طرفی 
خارج نشده و رویکرد سیاسی را انتخاب نکند؛ رویکرد سیاسی 
مانعی برای همکاری‌های ایران و دبیرخانه آژانس خواهد بود.

ابوالفضل عمویی اظهار کرد: مواضع اخیر آقای گروسی 
به خصوص مصاحبه با خبرگزاری فرانس ۲۴، خارج شدن 
مدیرکل و دبیرخانه آژانس از روند یک فعالیت حرفه‌ای 

است.
وی توضیح داد: اینکه مدیرکل آژانس به جای تمرکز بر کار  فنی 
خود، بر ایجاد فضای رسانه‌ای تمرکز کند و پیوسته مصاحبه 
در برنامه هسته ای ایران داشته باشد، نه‌ در چارجوب وظایفش 
است و نه با نقش بی‌طرفی آژانس همخوانی دارد، لذا اگر آقای 
گروسی مایل به نقش‌آفرینی در موضوعات سیاسی است به 

موضوع تهدیدات هسته‌ای رژیم صهیونستی علیه مردم غزه 
هم بپردازد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
ادامه داد: متاسفانه در دور اخیر گزارش آژانس و مواضع 
مدیرکل، مجددا شاهدیم آژانس به مباحث غیرفنی در برنامه 
هسته‌ای ایران تمرکز کرده است؛ ارزیابی ذخایر اورانیوم غنی 
شده ایران با ظرفیت تولید تولید بمب هسته‌ای مقایسه‌ای  
بی‌جاست، چون جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه اراده‌ای 
برای ساخت تسلیحات هسته ای نداشته و آژانس هم در 

فعالیت‌های خود و بازرسی‌های پیوسته‌ای که از برنامه 
هسته‌ای ایران داشته، نتوانسته ادعای انحراف برنامه هسته‌ای 

ایران را اثبات کند.
عمویی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران یک برنامه هسته‌ای 
صلح‌آمیز در جهت تامین نیازهای داخل کشور دارد و رشد و 
پیشرفت این برنامه در سال های اخیر با تمرکز بر تامین 
نیازهای ایران بوده است، بدعهدی نیز  به طرف مقابل مربوط 
می‌شود که تعهدات خود براساس برجام سال ۲۰۱۵ انجام 

ندارد.

خبر

بیانیه سه کشور اروپایی در 
مورد موشک مفتاح ۲ فاقد 

مبنای حقوقی است
مهر: سخنگوی وزارت امور خارجه مفاد 
مندرج در بیانیه سه کشور فرانسه، آلمان و 
انگلیس در خصوص موشک فتاح ۲ را گمراه 
کننده، فاقد هرگونه مبنای حقوقی و دارای 
اهداف و انگیزه‌های خاص سیاسی دانست.
ناصر کنعانی با تاکید بر پایان تمام 
محدودیت‌های موشکی‌ جمهوری اسلامی 
ایران در سطح شورای امنیت از ۲۶ مهرماه 
۱۴۰۲، ادعاهای مطروحه در بیانیه سه 
کشور اروپایی را غیرقابل قبول و فاقد 

هرگونه مبنای حقوقی دانست.
وی تصریح کرد، توسعه و تقویت توانمندی 
متعارف موشکی‌ جمهوری اسلامی ایران 
‌با هدف بازدارندگی و براساس نیازهای 

دفاعی کشور است.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود، 
اتهام‌زنی بی‌پایه برخی طرف ها، تاثیری 
بر حقوق و اقدامات مشروع جمهوری 

اسلامی ایران در حوزه دفاعی ندارد.
کنعانی به سه کشور اروپایی توصیه کرد از 
طرح ادعاهایی که هیچ کمکی به تعاملات 

ایران و اروپا نمی کند، پرهیز کنند.
وزیر امور خارجه:

 راه حلی جز استمرار 
آتش‌بس نیست

ایرنا: وزیر امور خارجه با بیان اینکه تا دیر 
نشده حملات به غزه را فوراً متوقف کنید، 
گفت: وجود ناو جنگی تمام کننده نیست، 
وجود »اراده فلسطینی« تمام کننده است.

حسین امیر عبداللهیان در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: راه حلی جز استمرار 
آتش‌بس و ارسال گسترده کمک‌های 
انسانی در غزه و توافق بر سر تبادل اسرای 
طرفین وجود ندارد. اسرا با جنگ آزاد 
نمی‌شوند بلکه در بمباران‌ها کشته 

. ند می‌شو
وی ادامه داد: استمرار جنگ واشنگتن و 
تل‌آویو یعنی نسل‌کشی جدید در غزه و 
کرانه باختری. گویا آنان به تبعات سخت 

بازگشت به جنگ فکر نمی‌کنند.
وزیر امور خارجه گفت: وجود ناو جنگی 
تمام کننده نیست وجود »اراده فلسطینی« 

تمام کننده است.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: تا دیر نشده 

حملات به غزه را فوراً متوقف کنید.
در گفت‌وگوی سرلشکر باقری و وزیر 

دفاع عربستان مطرح شد؛

آمادگی نیروهای مسلح ایران 
برای ارتقای روابط نظامی با 

عربستان
فارس :رییس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در تماس تلفنی با 
وزیر دفاع عربستان آمادگی نیروهای مسلح 
ایران را برای ارتقای روابط نظامی بین دو 

کشور اعلام کرد.
سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران و آقای خالد 
بن سلمان، وزیر دفاع عربستان سعودی 
پیرامون موضوعات مورد علاقه به صورت 

تلفنی گفت‌وگو کردند.
سرلشکر باقری در این گفت‌وگو با اظهار 
خرسندی از توسعه‌ی روابط دوستانه بین 
دو کشور و قدردانی از دولت عربستان 
سعودی برای میزبانی اجلاس فوق‌العاده 
سران کشورهای اسلامی، آمادگی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
را برای ارتقای روابط نظامی بین دو کشور 
اعلام نمود.وزیر دفاع کشور عربستان 
سعودی نیز در این گفتگو از ارتقا سطح 
همکاری‌های نیروهای مسلح دو کشور 

استقبال کرد.
بر اساس این گزارش؛ مسائل مهم جهان 

اسلام از دیگر محورهای این گفتگو بود.
در پایان نیز طرفین از یکدیگر برای سفر به 

کشور متبوع خود دعوت به عمل آوردند.

اولین ناوشکن نیروی دریایی سپاه 
تا پایان سال عملیاتی می‌شود

مهر: رییس گروه ساخت شناورهای سطحی 
وزارت دفاع گفت: اولین ناوشکن نیروی دریایی 
ــام شهید  ــا ن سپاه پاسداران انقاب اسامی ب
صیاد شیرازی تا پایان سال جاری به یگان 

رزم این نیرو الحاق خواهد شد.
اولین ناوشکن نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقاب اسامی با نام شهید صیاد شیرازی تا 
پایان سال جاری به یگان رزم این نیرو الحاق 

خواهد شد.
امیر دریادار داود قلی‌زاده رییس گروه ساخت 
شناورهای سطحی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، با اعام این خبر گفت که 
ــود را  ــاخت خ ــی س ــل نهای ــکن مراح ــن ناوش ای
ــان سال جاری  ــا پای ــرار است ت ــد و ق می‌گذران

ــود. ــی ش رونمای
ــی حراست  ــپاه مسوول اصل ــی س ــروی دریای نی
ــارس و تنگه هرمز است که عاوه  از خلیج ف
ــر این، در سال‌های اخیر، حضور در آب‌های  ب
دوردست و بین المللی نیز به برنامه‌های این 

نیرو افزوده شده است.
نیروی دریایی سپاه پیش از این برنامه ساخت 
شناورهای کلاس شهید سلیمانی )اولین 
شناورهای مجهز به موشک‌های عمود پرتاب( 
ــه آن  ــک نمون را هم در دستور کار داشت که ی
سال گذشته عملیاتی شد و فروندهای دیگر 

این شناور نیز در حال ساخت هستند.
ــکن،  ــه ناوش ــپاه ب ــی س ــروی دریای ــز نی ــا تجهی ب
ــرای  ــوان آن ب ــرو و ت ــن نی ــی ای ــوزه ماموریت ح
حضور در آب‌های دور نیز بیشتر خواهد شد.
ــز  ــه تجهی ــن از برنام ــی زاده همچنی ــادار قل دری
ناوشکن دیلمیان )جدیدترین ناوشکن 
ــه  ــدران( ب ــای مازن ــی ارتش در دری نیروی دریای
موشک‌های پدافندی عمود پرتاب نواب خبر 
داده و گفته است: ناوشکن دیلمان نسبت به 
نمونه‌های دیگر از کلاس موج پیشرفته‌تر 
ــوزه  ــرات در ح ــن تغیی ــن ای ــه مهمتری ــت ک اس
ــرات، رادار و تجهیزات رزمی است. پیشران، مخاب

به منظور ارتقا آمادگی رزمی؛

رزمایش مشترک ایران و عمان در 
تنگه هرمز برگزار شد

فارس: رزمایش دریایی امداد و نجات با حضور 
ــی  ــروازی نظام ــای پ ــی و واحده ــناوهای رزم ش
ــران و  ــامی ای ــوری اس ــی جمه ــای دریای نیروه
سلطنت عمان، در شمال اقیانوس هند و تنگه 

ــزار شد. ــز برگ هرم
یازدهمین رزمایش دریایی »امداد و نجات« به 
منظور ارتقا آمادگی رزمی و اجرای توافقات به 
عمل آمده مرتبط با سناریوهای امینت دریایی 
در کمیسیون‌های مشترک دوستی نظامی 
جمهوری اسامی ایران و سلطنت عمان، 
ــه  ــه، ب ــا پای ــی دری ــای عملیات ــاس طرح‌ه ــر اس ب
ــا  ــش و ب ــردی ارت ــی راهب ــروی دریای ــی نی میزبان
ــروازی  مشارکت شناورهای رزمی و واحدهای پ
ــش،  ــی ارت ــروی هوای ــش، نی ــی ارت ــروی دریای نی
ــادر و  ــداران، اداره بن ــپاه پاس ــی س ــروی دریای نی
ــی  ــروی دریای ــا و نی ــی فراج ــوردی، دریابان دریان
ــمال  ــای ش ــدوده آب‌ه ــان، در مح ــلطنت عم س
اقیانوس هند و تنگه هرمز، صبح پنجشنبه ۹ 

ــد. ــزار ش آذر ۱۴۰۲ برگ
در این رزمایش یک روزه، بالگردهای نظامی دو 
کشور، همزمان با عملیات رصد و پایش تردد 
شناورهای نظامی و تجاری توسط پهبادهای 
جمهوری اسامی ایران و هواپیماهای شناسایی 
نیروی هوایی ارتش در شمال اقیانوس هند و 
تنگه هرمز در حضور رؤسای کمیته مشترک 
دوستی نظامی دو کشور در صحنه رزمایش، از 

ــد. یگان‌های رزمی سطحی پشتیبانی نمودن
طرح ریزی، هماهنگی و یکنواختی در اجرای 
موفق سناریوهای مختلف فی مابین واحدهای 
ــراف  ــور و اش ــروازی دو کش ــناوری و پ ــی ش رزم
کامل اطلاعاتی و اثربخشی فرماندهی و کنترل 
مشترک بر عملیات پیش بینی شده، نشان 
دهنده توانمندی و نقش مهم جمهوری 
اسامی ایران و سلطنت عمان در تأمین امنیت 
ــج  ــز، خلی ــه هرم ــان تنگ ــرژی جه ــه ان ــاه راه ش
ــدون حضور نیروهای  ــای عمان، ب فارس و دری

فرامنطقه‌ای دارد.
ــکن تمام ایرانی دنا و  حضور اثرگذار ناوش
ــر  ــار دیگ ــهند در کن ــی س ــام ایران ــکن تم ناوش
واحدهای رزمی سطحی، جلوه زیبایی از 
خودکفایی ملی در حوزه تجهیزات دفاع 

دریایی به نمایش گذاشت.

لایحه ‎عفاف و حجاب، پس از رفع 
ابهامات به شورای نگهبان ارسال 

شد
خانه ملت: رئیس اداره اخبار مجلس از رفع 
ــه شورای  ابهامات لایحه حجاب و ارسال آن ب
نگهبان خبر داد.امیرحسین یزدان‌پناه‌ رئیس 
اداره اخبار مجلس در خصوص لایحه حجاب، 
گفت: ‏برخاف برخی اظهارنظرها، لایحه ‎عفاف 
و حجاب پس از رفع ابهامات شورای نگهبان، 

در  ۶ آذر به شورا ارجاع شده است.
وی خاطرنشان کرد: همانطور که آقای 
طحان‌نظیف گفته بودند عمده نظرات شورای 
نگهبان، ابهامات بود که رفع شده و ان‌شاءالله 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن شاهد نهایی شدن 

این قانون مهم باشیم.

خبر

امام جمعه موقت تهران گفت:حل المسائل‌ کشور 
تفکر بسیجی است، اگر می‌خواهیم به آرزوهایمان 
برسیم با تفکر بسیجی می‌توان به همه مقاصد رسید.

حجت الاسلام حاج علی اکبری با اشاره به مساله 
مسؤولیت اجتماعی، گفت: به واسطه زندگی در جامعه 
هریک از ما نسبت به یکدیگر مسوولیت‌هایی داریم، 
در قرآن عظیم مساله حقوق و مساله اجتماعی دارای 

جایگاه رفیعی است.
وی در مورد موضوع سلامت و امنیت اجتماعی، افزود: 
هریک از ما نسبت به سایر انسان‌هایی که با آنها زندگی 
می‌کنیم، حق بزرگی بر گردن داریم و آن حق عبارت 
است از اینکه دیگران به گونه‌ای با ما رفتار کنند که از 
ناحیه آنها به ما ضرر و ظلمی وارد نشود؛ در مقابل نیز 
تکلیف و مسؤولیتی بر عهده ما است و آن اینکه از طرف 
ما هم به احدی از افراد جامعه ظلم و آسیبی وارد نشود.

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به معانی »سلام«، 
صریح کرد: سلام به معنای موافقت و سازگاری است. 
سلام نام خداوند تبارک و تعالی است. خداوند چنین 
اراده کرده که در مواجه با یکدیگر نام مبارک او را بر 

زبان جاری کنند.
حاج علی اکبری، افزود: امیدواریم درس خانواده داری 
و زیست عفیفانه و حجاب و عفاف و زندگی پاک را از 

حضرت زهرا )س( بیاموزیم.
مکتب بسیجی همان مکتب امام و 
مکتب امام همان مکتب ناب محمدی 

است
وی با اشاره به فرمایشات رهبر انقلاب در دیدار با 
بسیجیان، گفت: روز چهارشنبه رهبر حکیم و عالیقدر 
مان در دیدار با بسیجیان سرافراز یک دوره جامع 

تحلیل، راهبردی تاریخی سیاسی مبتنی بر حکمت 
و معرفت و بصیرت را ارائه فرمودند. بسیجی تراز خود 
امام )ره( بود و مکتب بسیجی همان مکتب امام و 

مکتب امام همان مکتب ناب محمدی است.
خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: منطق بسیج 
بر ۲ رکن استوار است. رکن اول عبارت است از تهدید 
زدایی حداکثری است؛ رکن دوم حداکثر سازی 
ظرفیت و امکان برای تولید بیشتر و زندگی بهتر است. 
بسیج در طول تاریخ انقلاب اسلامی بر همین منطق 

سیر کرده است.
حاج علی اکبری عنوان کرد: بسیج به دور از منت و 
غرور خود را خادم همه افراد جامعه می‌داند. بسیج 
برای کسی خط و مرزی از هر قوم و دین و… تعیین 
نمی‌کند بنابراین منطق بسیج، منطقی برافراشته 

است.
وی با اشاره به سالروز شهادت شهید مدرس، گفت: 
امیدواریم مرام شهید مدرس در مجلس ما جریان 

داشته باشد.
حاج علی اکبری با بیان اینکه فرهنگ بسیج زمان و 
مکان نمی‌شناسد، افزود: تفکر بسیج فراتر از مرزها و 
ملیت‌هاست. اگرچه ایران محور تفکر بسیجی است 

اما اندیشه بسیج در ایران محصور نمی‌شود.
خطیب نماز جمعه تهران یادآور شد: مقاومت امروز 
فلسطین محصول تفکر بسیجی سربلند و پیش برنده 
است. سازمان نورانی بسیج مستضعفان در ایران در 
این عرصه پرچم دار هستند اما هر دستگاه و سازمانی 
که رایحه دل‌انگیز تفکر بسیجی در آن جریان داشته 

باشد، دارای چنین تفکری است.
وی ادامه داد: مرام دولت سیزدهم نیز مرام بسیجی 

است. افتتاح مترو پرند و تکمیل پروژه‌های مسکن 
از جمله اقداماتی است که از جنس روحیه بسیجی 
است. اما از دولت محترم بسیجی انتظار داریم، برای 
کنترل بیشتر بازار کالاها و مهار گرانی خصوصاً 
درباره کالاهای اساسی به ویژه مسکن بیش از 
گذشته تلاش کنند تا روزهای بهتری برای معیشت 
مردم فراهم شود. ان‌شاالله مجلس هم بتواند با 
تصویب طرح‌ها و لوایح مناسب‌تر بتواند در این 

مسیر گام بردارد.
حل المسائل کشور تفکر بسیجی است

خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: حل 
المسائل کشور تفکر بسیجی است. اگر می‌خواهیم 
به آرزوهایمان برسیم با تفکر بسیجی می‌توان به همه 

مقاصد رسید.
وی با اشاره به طوفان الاقصی، گفت: مهم‌ترین 
دستاورد مقاومت غزه خدمت بسیار بزرگ نه فقط 
به فلسطین و منطقه مقاومت بلکه خدمت به همه 
بشریت بود که یک سیلی بزرگ به صورت آمریکا 

وارد کرد.

حاج علی اکبری یادآور شد: در جریان مقاومت مردم 
مظلوم فلسطین حیثیت استکبار جهانی به مخاطره 
افتاد. سبوعیت رژیم صهیونیستی مرزها را شکسته و 

از خط قرمزها عبور کرده است.
وی با بیان اینکه طوفان الاقصی بیداری جهانی و 
آزادی خواهان جهان را شگفت زده کرده است، 
افزود: وحدت و هماهنگی جبهه مقاومت یکی دیگر از 

دستاوردهای طوفان الاقصی بود.
خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: عملیات طوفان 
الاقصی بی خاصیتی سازمان ملل و دستگاه‌های 
حقوق بشری بین المللی و همچنین پوشالی بودن 
و گسیختگی فکری و داخلی رژیم صهیونیستی 

آشکار کرد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: در خبرها دیدیم که 
جنگ در غزه از سر گرفته شده است. باخت بزرگ 
و سنگین اسرائیل با بمباران‌ها و رفتارهایشان دیگر 
جبران نخواهد شد. به لطف خداوند و نصرت الهی با 
مقاومت جدی تر مردم فلسطین و غزه روز سیاه رژیم 

صهیونیستی از شب تاریک هم تیره‌تر خواهد شد.

تفکر بسیجی حل المسائل 
کشور است

امام جمعه موقت تهران:

 رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس یازدهم 
به بیش از ۸۰ درصد وعده‌هایی که به مردم داد تا مرداد 

سال جاری عمل کرده است.
 »محمدباقر قالیباف« در نشست شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اسلامی که به‌مناسبت گرامیداشت 
مقام شهید آیت‌الله مدرس )ره( و با موضوع آشنایی 
با دستاوردهای یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی در مجموعه فرهنگی سرچشمه برگزار شد، 
اظهار داشت: همه ما در این شورا یک کار جمعی 
انجام می‌دهیم تا مسائل کشور را حل کنیم و باید 
باعث ایجاد اتفاق‌های جدیدی در افزایش مشارکت 

عمومی باشیم.
وی افزود: باید بدانیم در هر کاری که می‌کنیم، 
موفقیت و پیروزی از آن خداوند است و این وعده را 
به همگان داده که اگر در مسیر او حرکت کنند، بدون 

شک پیروزی قطعی با آن‌ها خواهد بود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به حوادث پاییز 
۱۴۰۱ اظهار داشت: دشمنان ایران آبان و آذر سال 
گذشته می‌گفتند جمهوری اسلامی به زودی سقوط 
می‌کند و در رأس القای این تفکرات، آمریکا و اسرائیل 
قرار داشتند اما اکنون بنگرید که تا امسال چه اتفاقاتی 
در منطقه و جهان رخ داده و بی‌شک شهدا و ملت ما در 

جریان این حادثه پیروز واقعی بودند.
قالیباف ادامه داد: بسیاری از کشورها برای نتیجه‌بخش 
بودن توطئه‌های غرب علیه ایران و آسیب رساندن 
به جمهوری اسلامی در سال گذشته تلاش کردند 
اما دیدید که یک سال بعد، یعنی در تحولات اخیر 
غزه، وزیر خارجه آمریکا پس از عملیات طوفان 
الاقصی با حضور در سرزمین‌های اشغالی فلسطین 
گفت که همزمان با ورود به تل‌آویو، فروپاشی را در 
ارکان اسرائیل دیدم در حالی که همه نظام رژیم 

صهیونیستی را آمریکا هدایت کرده است.
رئیس قوه‌ مقننه در بخش دیگری از سخنانش با بیان 
اینکه در برخی زمینه‌ها و موضوعات شرایط بسیار 
سختی داریم و فرصت خطا کردن نیست، تصریح کرد: 
ساختار مجلس با سایر دستگاه‌ها متفاوت است اما در 
همان روزهای نخست شروع به کار مجلس یازدهم 
به همکارانم گفتم که باید در مجلس فهم مشترک 
در اولویت‌ها داشته باشیم و برای کار خود برنامه 

داشته باشیم.
قالیباف با اشاره به نخستین مصاحبه تلویزیونی خود 
در مقام ریاست مجلس که مرداد ۱۳۹۹ انجام داد، 

گفت: در آن گفت‌وگو نقشه راه مجلس یازدهم برای 
رفع مشکلات زیرساختی قوانین مهم کشور را تشریح 
کردم و با وجود این‌که ساختار مجلس با سایر ارگان‌ها 
متفاوت است اما با برسی وعده‌های داده شده متوجه 
خواهید شد که این مجلس به بیش از ۸۰ درصد 
وعده‌هایی که به مردم داد تا مرداد سال جاری عمل 
کرده و مورد تقدیر رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است.
رئیس قوه مقننه با اشاره به تقسیم‌بندی مسائل 
اقتصادی در دو بازه زمانی کوتاه‌مدت و بلند مدت، 
اظهار کرد: معیشت اولویت ما برای رسیدگی در بازه 
زمانی کوتاه‌مدت بود که شامل حوزه‌هایی همچون 
خودرو، مسکن، سلامت، مناطق محروم و غیره 
می‌شود؛ برای مثال اکنون دهک پایین جامعه با 
مصوبه مجلس به‌صورت رایگان تحت‌پوشش بیمه 
سلامت قرار گرفته‌اند و دولت ظرف مدت ۳ ماه 
توانست ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر را تحت‌پوشش بیمه 
قرار دهد و این همان هماهنگی در تصویب قانون و 

اجرای آن است.
وی همچنین با اشاره به قانون ساماندهی وضعیت 
خودرو و واردات خودرو عنوان کرد: بر اساس این 
قانون امکان واردات خودروهای سبک زیر ۵ سال 
سن و خودروهای سنگین زیر ۱۰ سال وجود دارد 
و تصویب آن در نهایت باعث شد رانت در این حوزه 
کاهش یابد و قیمت خودروهای داخلی تا ۲۵ درصد 
و برخی خودروهای خارجی حتی بیشتر از این میزان 

کاهش داشته باشد.
قالیباف در ادامه با بیان اینکه در حوزه مسکن سه 

قانون کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت به تصویب 
رسیده، اظهار کرد: قانونی که برای حل این مشکل 
در بلندمدت بود، ساخت مسکن به میزان یک میلیون 
مسکن در سال است و قانونی که برای حل این مشکل 
در میان‌مدت است، تصویب قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی بود که برای جلوگیری از احتکار مسکن صورت 
گرفت؛ چرا که برخی افراد منزل داشتند اما آن را به 
بازار عرضه نمی کردند تا قیمت‌ها افزایش یابد. قانون 
دیگر که برای کوتاه‌مدت امیدواریم بتواند در موضوع 
مسکن مشکلات مردم را کاهش دهد، قانون مؤجر و 
مستأجر است که هم اکنون در مرحله نهایی قرار دارد.
رئیس نهاد قانونگذاری در ادامه با اشاره به تصویب 
قوانینی در حوزه دانش‌بنیان عنوان کرد: رهبری 
سال ۱۴۰۱ را به‌عنوان سال »تولید؛ دانش‌بنیان و 
اشتغال‌آفرین« نامگذاری کردند و ما اردیبهشت همان 
سال قانون جهش تولید دانش‌بنیان را که دو سال روی 
آن کار دقیق و تخصصی انجام داده بودیم برای دولت 
فرستادیم و در پایان همان سال هم که شرکت‌های 
دانش‌بنیان به محضر رهبر انقلاب رسیدند، میزان 
رشد این شرکت‌ها با سال‌های پیش از آن قابل مقایسه 
نبود؛ چرا که براساس قانون جهش تولید دانش‌بنیان 
در تسهیلات و سرمایه‌گذاری در صندوق‌ها و حتی 
هویت آنها در حوزه بین‌الملل اتفاقات جدی و مهمی 

رخ داده بود.
قالیباف با اشاره به اقدامات تقنینی مجلس یازدهم در 
حوزه سلامت، دانش‌بنیان، مسکن، خودرو، کشاورزی، 
صنعت، امنیت غذایی و بانک مرکزی گفت: یکی از 
ناترازی‌ها ما در حوزه پولی، مالی و بانکی بود که ما 
در این خصوص در قانون بانک مرکزی که بعد از ۵۰ 
سال اصلاح و در روزهای اخیر اجرایی شد، قانونگذاری 
کردیم؛ از سوی دیگر برنامه هفتم را با رویکرد جدی 
برای حل مشکلات کشور بررسی و تصویب کردیم و 
طرح بانک‌های عامل نیز برای اصلاح و تحول در قوانین 

این حوزه در دستور کار است.
وی در ادامه با اشاره به مؤسسات بی‌حساب و کتابی که 
در کشور رشد کرده و ورشکسته شده بودند، افزود: این 
سؤال وجود دارد که چرا بانک مرکزی موضوع کفایت 
سرمایه را حل و فصل و مدیریت نکرد و چرا بحث گزیر 
که رسیدگی به شبکه بانکی و انحلال بانک‌هاست به 
درستی وجود نداشت و در آن خلاء داشتیم اما در قانون 
جدید، بانک مرکزی به همه این خلاءها رسیدگی کرده 
و آن را ساماندهی می‌کند؛ حتی رسیدگی قضایی به 

مسائل پولی و مالی با حضور قضات در دادگاه‌های 
بدوی و تجدیدنظر خود بانک مرکزی برگزار می‌شود 
و در استان‌ها و شهرستان‌ها نیز شعبه وجود دارد که 
باعث امنیت سرمایه شده و از سوداگری جلوگیری 
می‌کند که ان‌شاءالله ثمرات این کارهای بزرگ به 

مردم عزیز خواهد رسید.
رئیس مجلس در ادامه با یادآوری این مطلب که در 
حوزه ساماندهی مالیات نیز اتفاقات بزرگی در کشور 
رخ داد و دولت با جدیت و با یک رویکرد اصولی پای 
کار آمد، اذعان داشت: حدود ۱۲ میلیون نفر مؤدیان 
حقیقی و حقوقی داریم و تاکنون ۹ میلیون نفر پوشه 
خود را در سامانه سازمان‌ مالیاتی تکمیل کرده‌اند و از 
این تعداد حدود ۴ میلیون نفر بر اساس خوداظهاری 
خود مؤدیان و تبصره ماده ۱۰۰ مشمول مالیات صفر 
شده‌اند و اصلًا هیچ مالیاتی پرداخت نکرده‌اند و ۲ 
میلیون نفر هم مالیاتی که در سال پرداخت می‌کنند 
کمتر از ۱۰ میلیون تومان است؛ یعنی ۶ میلیون نفر از ۹ 
میلیون مؤدی حقیقی و حقوقی مالیاتی یا هیچ رقمی 
پرداخت نمی‌کنند یا مالیات اندکی پرداخت کرده‌اند.

وی در همین زمینه تأکید کرد: این اتفاق بزرگ سبب 
شده تا صاحبان کسب‌وکارهای خُرد هیچ مالیاتی 
ندهند اما در عین حال با سامانه‌محور شدن نظام 
مالیاتی، جلوی فرارهای مالیاتی گردن کلفت‌ها گرفته 
شود و اشخاص حقیقی و حقوقی که گاهی با چند ده 
هزار میلیارد تومان تراکنش بانکی، حتی ۱۰ میلیارد 
تومان هم مالیات نمی‌دادند شناسایی شده و اکنون 
مالیات واقعی از آن‌ها اخذ می‌شود که این موضوع 

سبب افزایش درآمد مالیاتی شده است.
قالیباف با اشاره به اهمیت اصلاح ساختار بودجه و اقدام 
مجلس یازدهم در این زمینه گفت: مجلس ماده ۱۸۲ 
آیین‌نامه درباره رسیدگی به لایحه بودجه را اصلاح و 
اختیارات خود را محدود کرد؛ چرا که رهبری فرمودند 
کسری بودجه امّ الخبائث است و امسال برای نخستین 
بار بودجه را دو مرحله‌ای بررسی می‌کنیم؛ به این معنا 
که ابتدا دولت لایحه کلیات و تبصره‌های بودجه ۱۴۰۳ 
را ارائه می‌دهد و اگر مجلس این اعداد را تصویب کرد به 
دولت باز می‌گردد و در لایحه دوم در واگذاری بودجه 
به دستگاه‌ها عدد اصلی تغییر نمی‌کند و زمانی که 
لایحه دوم به مجلس می آید ما هم نمی‌توانیم عدد 
اصلی و قطعی را کم و زیاد کنیم تا به این ترتیب یکی از 
اصلاحات ساختاری مهم در بررسی بودجه که نقش 

مهم در کنترل تورم دارد انجام شود.

در نشست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی؛

قالیباف: مجلس یازدهم به ۸۰ درصد وعده‌هایش عمل کرد


